L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 22 de Abril de 2024.

Aracruz

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 021/2023
ID TCES/ES: 2023.009E0600018.01.0002

- PROCESSO Nº: 25.948/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE:    Secretaria Municipal de
Meio Ambiente - SEMAM
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados o
Resultado do Julgamento de RECURSO interposto
pela empresa GUARANA DIESEL LTDA, referente
à Concorrência Pública n.º 021/2023 cujo objeto
é Contratação de empresa para prestação de
manejo de arborização urbana (poda e corte
de árvores), plantio de árvores, em parques e
praças, jardinagem e paisagismo, manejo da
vegetação em áreas naturais e fornecimento
de mudas de arborização e paisagismo para
atender o Município de Aracruz/ES, o qual
restou parcialmente provido, com vistas a habilitar
a empresa para o Lote 01, mantendo-se os demais
pontos da decisao anteriormente exarada.
Assim, o resultado de habilitação passa a ser nos
seguintes termos:

LOTE 01
EMEC OBRAS E SERVIÇOS S/A HABILITADA

GUARANA DIESEL LTDA/ME HABILITADA
START CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA
INABILITADA

LOTE 02
EMEC OBRAS E SERVIÇOS S/A HABILITADA

GUARANA DIESEL LTDA/ME INABILITADA
START CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA
INABILITADA

A  decisão e pareceres tecnicos encontram-se a
disposição no site da Prefeitura Municipal de Aracruz,
na aba licitações.
Aracruz-ES, 19 de abril de 2024.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1305862

Barra de São Francisco

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 000008/2024

1. Síntese do objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços
de manutenção do sistema de iluminação
pública, no Perímetro Urbano e Distritos,
desta municipalidade, com fornecimento de
equipamentos e veículos necessários, conforme
Termo de Referência anexo.
2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico
000008/2024 - MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Sessão de julgamento das propostas e
documentação: às 09:00 horas do dia 06 de maio
de 2024 no Portal de Compras da BNC (Bolsa
Nacional de Compras) - https://bnc.org.br/
4. Locais para informações e obtenção do Edital e seus
anexos: Portal de Compras da BNC (Bolsa Nacional
de Compras) - https://bnc.org.br/, site oficial da
Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, ES

- www.pmbsf.es.gov.br ou presencialmente na sala
do Agente de Contratação, sito na Avenida Edson
Henrique Pereira, nº 729, Bairro Centro, na cidade
de Barra de São Francisco - Estado do Espírito Santo.
5. ID Cidades ES: 2024.012E0700001.01.0007

Barra de São Francisco, 19 de abril de 2024.

CLAUZENIRA BUENO GALHARDO
Secretária Municipal de Serviços Públicos de Água
Potável, Esgoto, Internet, Telefonia, Energia Elétrica
e Cemitérios Públicos

Protocolo 1306118

Castelo

CREDENCIAMENTO 003/2024
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando Credenciamento de Cartórios para
prestação de serviços notariais e de registro
extrajudiciais do Município de Castelo-ES, para
realizar atos cartorários em geral (autenticação,
reconhecimento de firma registro de imóvel,
certidões, lavratura de escrituras e outros)
necessários ao Município. Início de recebimento das
propostas e disponibilização do Edital: 19/04/2024.
Edital à disposição no endereço www.castelo.es.gov.
br. Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 131 e
licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES,18/04/2024
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Agente de Contratação
Protocolo 1305477

Ecoporanga

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
001/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 00013/2023
Processo nº. 0163/2023
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS AUTOMOTORES COM MOTORISTA”.
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 17/04/2024 ATÉ 17/04/2025
A.R.P. 001/2024 - IVONE LINO DA SILVA
PINHEIRO ME
CNPJ: 17.364.865/0001-30
VALOR GLOBAL: R$ 829.680,00 (oitocentos e
vinte e nove mil e seiscentos e oitenta reais).
ID TCEES: 2023.025E0700001.02.0012
-----------------------------------

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 1306060

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
002/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 00013/2023
Processo nº. 0163/2023
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS AUTOMOTORES COM MOTORISTA”.
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 17/04/2024 ATÉ 17/04/2025
A.R.P. 002/2024 - LAGOA AZUL TRANSPORTES
LTDA
CNPJ: 30.405.615/0001-69

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 19 de Abril de 2024 às 21:35:06 Código de Autenticação: 3a26e975

209
DOM/ES - Edição Nº2.499

segunda-feira, 22 de Abril de 2024

Anchieta

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO E JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 014/2023
PROC. ADMIN. Nº 22206/2022
ID CidadES: 2023.007E0700001.01.0055

O Município de Anchieta/ES, de acordo com as
disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações
e Lei Municipal nº 1328 de 02 de outubro de
2018, torna público o resultado de  abertura e
julgamento da documentação de Habilitação da
Concorrência Pública nº 014/2023, do tipo menor
preço global, que tem como objeto a contratação de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO BAIRRO
DE MÃE-BÁ, MUNICÍPIO DE ANCHIETA, EM
CONFORMIDADE COM O PROJETO EM ANEXO,
COM EMPREGO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS
E EQUIPAMENTOS,  conforme autorização no
Processo Administrativo nº 22206/2022, onde
foi HABILITADA para o certame a empresa DL2
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. A Comissão
declara vencedora a empresa DL2 ENGENHARIA
E CONSTRUÇÃO LTDA por atender todas as regras
editalícias e por ter apresentado o menor valor global
de R$ 478.611,95 (quatrocentos e setenta e
oito mil e seiscentos e onze reais e noventa e
cinco centavos). A comunicação deste resultado
será	feita	através	da	imprensa	oficial	no	Diário	Oficial
dos	Municípios-DOM	e	no	Site	Oficial	 da	Prefeitura
de Anchieta para conhecimento do licitante e demais
interessados. Conforme determina o art. 109, inciso
I, alínea a, da Lei 8.666/93, as empresas terão o
prazo legal de 5 (cinco) dias úteis após a publicação
do resultado para apresentarem recurso.

Anchieta/ES, 19/04/2024.

Tiago Spanhol Fernandes
Presidente da CELO/PMA-ES
Decreto-A nº 473/2022

Protocolo 1305680

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 021/2023
ID TCES/ES: 2023.009E0600018.01.0002

- PROCESSO Nº: 25.948/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE:    Secretaria Municipal de
Meio Ambiente - SEMAM
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados o
Resultado do Julgamento de RECURSO interposto
pela empresa GUARANA DIESEL LTDA, referente
à Concorrência Pública n.º 021/2023 cujo objeto
é Contratação de empresa para prestação de

manejo de arborização urbana (poda e corte
de árvores), plantio de árvores, em parques e
praças, jardinagem e paisagismo, manejo da
vegetação em áreas naturais e fornecimento
de mudas de arborização e paisagismo para
atender o Município de Aracruz/ES, o qual
restou parcialmente provido, com vistas a habilitar
a empresa para o Lote 01, mantendo-se os demais
pontos da decisao anteriormente exarada.
Assim, o resultado de habilitação passa a ser nos
seguintes termos:

LOTE 01
EMEC OBRAS E SERVIÇOS S/A HABILITADA
GUARANA DIESEL LTDA/ME HABILITADA
START CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA

INABILITADA

LOTE 02
EMEC OBRAS E SERVIÇOS S/A HABILITADA
GUARANA DIESEL LTDA/ME INABILITADA
START CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA

INABILITADA

A  decisão e pareceres tecnicos encontram-se a
disposição no site da Prefeitura Municipal de Aracruz,
na aba licitações.
Aracruz-ES, 19 de abril de 2024.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1305860

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº S004/2024

PROCESSO Nº. 9.588/2024
ID CidadES TC-ES: 2024.009E0500001.01.003

O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe
de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde, torna
público que foi instaurado Procedimento Licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico nº S004/2024,
que tem como objeto a contratação de empresa
especializada em cobertura de seguro total veicular
para atender a Secretaria Municipal de Saúde de
Aracruz - SEMSA. Pelo período de 12 meses
Abertura das propostas: às 08h00min do dia
03/05/2024.
Início da disputa: às 09h00min do dia 03/05/2024.
Edital: Disponibilizado no sites: PMA: www.aracruz.
es.gov.br.
BLL:Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico
de Cadastro no Sistema:http://bll.org.br/cadastro/
Email:semsa.pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz, 19 de abril de 2024.

Terciany Cris Bertolini Siqueira
Pregoeira	Oficial	da	SEMSA

Protocolo 1306192

ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO PE SRP Nº
007/2024
Com relação ao extrato publicado no do Diário dos
Municípios - DOM/ES (Publicação nº1304966 , Edição
n° 2.498 na data de 19/04/2024 referente ao Proc.
Nº 6675/2024
ONDE SE LÊ:  30/04/2024
LEIA-SE RESPECTIVAMENTE 03/05/2024
Aracruz/ES,19 de Abril de 2024.
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 1306262